
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 Secretaria De Educação Profissional e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 03, DE 13 DE MARÇO DE 2020 

REFERENTE AO EDITAL 10/2019 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 
 

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA BOLSISTAS - DA INCUBAC 
 

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre – IFAC, a Pró- Reitoria de 

Pesquisa Inovação e Pós-graduação – PROINP, através da Coordenação de Incubadora de 

Empresas - COINC do Núcleo de Inovação Tecnológica - NIT/IFAC, considerando o que 

dispõe as Resoluções 140/2013 e 197/2014, RESOLVE: 

 

1. Retificação da Homologar as inscrições DEFERIDAS E INDEFERIDAS, referente ao 

EDITAL nº 10/2019 de 02 de dezembro de 2019. 

 
Onde se lê 

LOCAL ÁREA NOME SITUAÇÃO 

Incubac/CRB e 

CXA 

Nível 

Técnico 
EDIRLÂNDIA ARAÚJO DE SOUZA 

INDEFERIDA  
CONFORME ITEM 3.2 

Nível 

Superior 

JOSIELIA DA SILVA DE MELO DEFERIDA 

JHEMERSON CLISTEMIS DE MENDONÇA SOUZA DEFERIDA 

 
Leia-se 

LOCAL ÁREA NOME SITUAÇÃO 

Incubac/CRB e 

CXA 

Nível 

Técnico 
EDIRLÂNDIA ARAÚJO DE SOUZA 

INDEFERIDA  
CONFORME ITEM 3.2 

Nível 

Superior 

JOSIELIA DA SILVA DE MELO 
INDEFERIDA           

CONFORME ITEM 5.5 

JHEMERSON CLISTEMIS DE MENDONÇA SOUZA 
INDEFERIDA                    

CONFORME ITEM 5.5 

 

2. Alterar o cronograma do Edital 10/2019 

 

Evento: Publicação do Edital no Sítio do IFAC   
Local: no sítio www.ifac.edu.br     02/12/2019   

Evento: Período de Inscrição                                                
Local: e-mail para coinc@ifac.edu.br     

02/12/2019 a 
28/02/2020   

Evento: Homologação das inscrições e divulgação do Resultado da análise 
documental da 1ª Fase.                 
Local: envio eletrônico para o candidato e no sitio www.ifac.edu.br    11/03/2020   

Evento: Recurso contra homologação e análise documental                           
Local: e-mail para coinc@ifac.edu.br     12/03/2020   

Evento: Resposta dos recursos contra a análise documental             
Local: envio eletrônico para o candidato e no sitio www.ifac.edu.br     16/03/2020   

Evento: Entrevista dos candidatos conforme edital complementar   
Local: sitio www.ifac.edu.br     18 e 19/03/2020   

http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 Secretaria De Educação Profissional e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

Evento: Divulgação do resultado da entrevista                    
Local: sitio www.ifac.edu.br         23/03/2020   

Evento: Recurso contra o resultado da entrevista                
Local: e-mail para coinc@ifac.edu.br     24/03/2020   

Evento: Resposta dos recursos contra a entrevista                            
Local: envio eletrônico para o candidato e no sitio www.ifac.edu.br     Até 27/03/2020   

Evento: Divulgação e homologação do Resultado Final e convocação dos 
candidatos classificados.     Local: Sitio www.ifac.edu.br     Até 27/03/2020   

 
 
 

 

Dr. LUÍS PEDRO DE MELO PLESE 

Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação 

Portaria IFAC Nº 880 de 11/08/2014 

http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu./
http://www.ifac.edu./
http://www.ifac.edu.br/
http://www.ifac.edu.br/

